3. מהו מנקודת מבטם של מתנדבים עם מוגבלות מודל עבודה אפקטיבי עמם?

דגימה

שיטת הדגימה היתה תכליתית ונועדה לדגום מתנדבים בוגרים עם מוגבלות, המתנדבים למען אנשים עם מוגבלות. אין דגימה זו אקראית, והיא מכוונת להקיף את אלה החווים את התופעה הנלמדת (שקדי, 2003). על פי חוק שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות (התשנ"ח-1998) אדם עם מוגבלות הוא אדם עם לקות פיסית, נפשית או שכלית קבועה או זמנית, אשר בשלה תפקודו מוגבל מהותית בתחום אחד או יותר מתחומי החיים העיקריים. זוהי הגדרה רחבה הכוללת, בין היתר, אנשים המתניידים בכיסאות גלגלים, אנשים עם מוגבלות שמיעה או ראייה, אנשים עם מוגבלות נפשית, אנשים עם מוגבלות קוגניטיבית התפתחותית או עם מוגבלות למידה, אנשים החולים במחלות המשפיעות על תפקודם (כאבי גב חריפים, דלקות מפרקים, סוכרת, סרטן וכדומה).

**בעלי מוגבלויות בישראל – ההיבט הסובייקטיבי: אופטימיות, שביעות רצון מהחיים ומצב רגשי-נפשי על רקע מצבם החברתי כלכלי**. ירושלים: הלשכה המרכזית לסטטיסטיקה, אגף המדען הראשי.

דריהם, ר' ויורק, א' (2002). **גורמים המשפיעים על מסירותם של מתנדבים. חברה ורווחה**, 22, 345-360.

חוק שוויון לאנשים עם מוגבלויות, התשנ"ח-1998, ספר החוקים 1658, י"ג בטבת, התשנ"ט.

ינאי ונטורה, ג' וליבנה, ט' (2010). **ניהול מתנדבים יעיל – נקודת המבט של המנהלים. ביטחון סוציאלי**, 84, 129-157.

ינאי-ונטורה, ג' (2016), **בסיכוי כפול: צעירים מתנדבים למען נוער בסיכון. מניתוק לשילוב**, 19, 133-161.

לפידות-לפער, נ', פרידמן, ו' ואריאלי, ד' (2015).